dictámenes aprobatorios de sus programas e informes 
de labores anuales, emitidos por el consejo técnico de 
su entidad de adscripción. 

Tercera. Tabulador y vigencia del estímulo

1.	 Las personas académicas beneficiarias del PEI recibirán 
el pago de una cantidad bimestral equivalente a:
•	 $4,577.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA 

Y SIETE PESOS 00/100 M.N.) si cuentan con una 
categoría y nivel de Asociado “C”, y 

•	 $5,721.00 (CINCO MIL SETECIENTOS VEINTIÚN 
PESOS 00/100 M.N.) en caso de tener categoría de 
Titular “A”, “B” o “C”.

2.	 El estímulo se otorgará por un periodo máximo de cinco 
años, tomando en consideración la antigüedad acumulada 
de la persona académica en la UNAM, o hasta el momento 
que reciba el pago por compensación de antigüedad.